- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 11 июня 2013 года № 277
«Об утверждении Положения о пунктах пропуска
через Государственную границу Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2013 года № 277 «Об утверждении Положения о пунктах пропуска через Государственную границу Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-23) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2014 года № 291 (САЗ 14-37),
от 2 февраля 2018 года № 33 (САЗ 18-5), следующее изменение:

Приложение № 2 к Указу изложить в редакции согласно Приложению
к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    12 июля 2019 г.
    № 232

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 12 июля  2019 года № 232

«Приложение № 2
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 11 июня 2013 года № 277
[bookmark: _GoBack]

Перечень
пунктов пропуска через Государственную границу
Приднестровской Молдавской Республики

	с Украиной
	с Республикой Молдова

	1.ПОСТОЯННЫЕ

	а) международные

	Хрустовая
	– Болган (автомобильный)
	Каменка
	– Сенатовка (автомобильный)

	Новые Гояны
	– Платоново (автомобильный)
	Рыбница
	– Резина (автомобильный)

	Первомайск
	– Кучурган (автомобильный)
	Дубоссары
	– Криуляны (автомобильный)

	Колбасна
	– Тимково (железнодорожный)
	Бендеры
	– Кишинев (автомобильный)

	Новосавицкая
	– Кучурган (железнодорожный)
	Бендеры
	– Каушаны (автомобильный)

	Бычок
	– Гура-Быкулуй (автомобильный)

	Бендеры-2
	– Кишинев (железнодорожный)

	Тирасполь (воздушный)

	Тирасполь (железнодорожный)

	б) межгосударственные

	Грушка
	– Великая Косница (автомобильный)
	Красное
	– Раскайцы (автомобильный)

	Слобода-Рашково
	– Алексеевка (автомобильный)
	Бендеры-1
	– Киркаешты (железнодорожный)

	Броштяны
	– Тимково (автомобильный)
	Дубоссары
	– Устье (плотина)

	Воронково
	– Станиславка (автомобильный)
	Рыбница (речной)

	Колосово
	– Йосиповка (автомобильный)
	Бендеры (речной)

	Малаешты
	– Великоплоское (автомобильный)
	Протягайловка
	– Гырбовец (автомобильный)

	Ближний Хутор
	– Славяносербка (автомобильный)
	Гыска
	– Фырладяны (автомобильный)

	Незавертайловка
	– Граденицы (автомобильный)
	Бендеры
	– Меренешты (автомобильный)

	Грушка
	– Немировка
(лодочная переправа)

	Красный Октябрь
	– Вертюжаны
(лодочная переправа)

	Рашково
	– Вадул-Рашков (лодочная переправа)

	Григориополь
	– Делакеу (паром)

	Тея
	– Калфа
(лодочная переправа)

	в) местные

	Окница
	– Грабаровка (автомобильный)

	Ротар
	– Студеная (автомобильный)

	Советское
	– Лабушное (автомобильный)

	Вадатурково
	– Шершенцы (автомобильный)

	Вадатурково
	– Алексеевка (автомобильный)

	Валя-Адынка
	– Загнитков (автомобильный)

	Плоть
	– Крутые (автомобильный)

	Колбасна
	– Домница (автомобильный)

	Жура
	– Федосеевка (автомобильный)

	Цыбулевка
	– Цехановка (автомобильный)

	Дубово
	– Дубово (автомобильный)

	Ново-Комиссаровка
	– Нестерово (автомобильный)

	Мочаровка
	– Павловка (автомобильный)

	Тирасполь
	– Гребеники (автомобильный)

	Старая Андрияшевка
	– Розаловка (автомобильный)

	2. ВРЕМЕННЫЕ

	а) международные

	Дубоссары
	– Кошница (автомобильный)

	Бендеры
	– Варница (автомобильный)

	б) межгосударственные

	Загорное
	– Копанка (автомобильный)

	Слободзея
	– Копанка (паром)

	Дубоссары
	– Кочиеры (автомобильный)

	Дубоссары
	– Дороцкое (автомобильный)

	Роги
	– Новая Моловата (автомобильный)

	Дзержинское
	– Погребя (автомобильный)

»